por un vehículo de marca Chevrolet, fabricado por General Motors de

Argentina SRL, Modelo ONIX 1.2 (GM0133)”;

-la fabricación no se encontraba discontinuada;

-consistía en un plan de ahorro financiado 100% en 84 cuotas.

-“el suscriptor abonó 13 cuotas por un monto total en concepto de

cuota pura de Pesos Ciento Cinco Mil Seiscientos Doce con 06/100 ($

105.612,06)”;

-“una vez tomado conocimiento sobre el fallecimiento se procedió

JUZGADO CIVIL, COMERCIAL, MINERÍA Y
SUCESIONES N°3 - GENERAL ROCA

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 8 / 11

conforme surge del contrato de adhesión y el Seguro canceló las restantes

[...]

Setenta y Un (71) cuotas pendientes del plan”; quedó reconocido que el

plan estaba totalmente cancelado;

-“la compañía aseguradora el día 2 de febrero liquida, en concepto de

indemnización por el fallecimiento del Sr. G. y por cancelación del saldo,

la suma de Pesos Un Millón Trescientos Treinta y Cinco Mil Novecientos

Noventa y Dos con 18/100 ($ 1.335.992,18)”;

-“Se adjunta también detalle de pagos realizado por el Sr. G. y por la

Aseguradora, constancia de Liquidación de Siniestro de Vida, y pólizas

correspondientes;

-informó la Administradora que, “al estar cancelado el plan, el

vehículo se encuentra en condiciones de ser retirado cumpliendo